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Nr. 551, 2017 m. rugsėjo 3 d.  
 

XXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

„Jei kas nori eiti paskui mane,  
teišsižada pats savęs, tepasiima savo kryžių ir 

teseka manimi.“ (Mt 16, 24) 
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 „TUOMET JIS ATLYGINS KIEKVIENAM 
PAGAL JO DARBUS“ (MT 16, 21–27). 

 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius (1922-2013) 
 
 Šio sekmadienio skaitinių centre yra kryžius. Evangelijoje 
Jėzus aiškina savo mokiniams, kad Jam reikės daug kentėti, jog 
Jis bus nužudytas ir trečią dieną prisikels iš numirusių. Moki-
niams taip pat primena, kad jie nebijotų „pasiimti savo kryžių“. 
Jau pirmame skaitinyje pranašas Jeremijas atvirai atskleidžia 
savo kryžių, kaip jis patiria tik nesupratimą, pašaipas, jaučiasi 
izoliuotas, nors jo širdis ilgisi meilės. 
 Praėjusį sekmadienį skaitėme, kokius didžius įgaliojimus 
gavo apaštalas Petras. Bet tuoj po to Petro laukia naujas netikė-
tumas. Jėzus ima kalbėti apie Jo laukiančią kančią ir mirtį, o 
Petras staiga sušunka: „Nieku gyvu, Viešpatie, tau neturi taip 
atsitikti!“ Jėzus atsako: „Eik šalin, šėtone! Tu mąstai ne Dievo, 
o žmonių mintimis.“ Ar neslypi kartais ir mūsų širdyse šėtonas, 
kai mes svajojame apie kitokią Bažnyčią, kad ji būtų lankstesnė, 
kad labiau prisitaikytų prie laiko dvasios, kad mažiau kalbėtų 
apie kryžių ir mirtį? Šėtonas visada priešinasi Dievo valiai. O 
kaip su mumis? Ar mes niekada nesipriešiname Dievo valiai? 
 Kryžius neišvengiamas tiems, kurie ryžtasi būti Kristaus 
mokiniais. „Jei kas nori eiti paskui mane, teišsižada pats savęs, 
teima savo kryžių ir teseka manimi.“ Jėzus tai sakė savo moki-
niams, bet tai liečia ir kiekvieną krikščionį. Juk kryžiai yra 
neišvengiami žmogaus gyvenimo palydovai. Tik vieni kryžiai 
yra pažymėti nuodėme, kiti mus vienija su Kristumi. Mes mato-

me, kiek daug žmonių ieškodami malonumų užsikrauna sau 
nepakeliamą kryžių. Ne apie tokį kryžių Jėzus čia mums kalba. 
Žodis „kryžius“ reiškia ir savo geidulių tramdymą, ir nuodėmin-
gų malonumų išsižadėjimą, ir kasdienių pareigų naštą. 
 Jėzus iš norinčiųjų Jį sekti reikalauja atsižadėti savęs. Atsi-
žadėti savęs – tai visiškai priešinga tam, ką siūlo pasaulis. Nėra 
tikros meilės be savęs atsižadėjimo. Atkreipkime dėmesį į apaš-
talo Pauliaus raginimą antrame šios dienos skaitinyje: „Nesekite 
šiuo pasauliu, bet pasikeiskite, atsinaujindami dvasia, kad 
galėtumėte suvokti Dievo valią, – kas gera, tinkama ir tobula.“ 
 
 

Bernardinai.lt archyvas 

 

 Rugsėjo 10-oji – nacionalinė Senelių diena. Iš tiesų gražu, 
jog nors viena diena metuose yra skirta pagerbti senelius, tuos 
ypatingus žmones mūsų gyvenimuose, kurie visuomet yra šalia, 
pasirengę kantriai mus išklausyti, apkabinti, paguosti, ištiesti 
pagalbos ranką ar pavaišinti skanumynu. 
 Minėdami šią gražią šventę kviečiame visus rugsėjo 10-ąją 
9 ir 11 val. r. dalyvauti šv. Mišiose Palaimintojo Jurgio Matu-
laičio misijoje ir pasimelsti už mūsų brangius senelius. Kas 
galite, praleiskite šią dieną su savo mylimais seneliais, o jeigu 
jie toli, bent paskambinkite jiems ir ilgai pasišnekučiuokite. 
 Apie seno žmogaus sukaup-
tą patirtį ir gyvenimo išmintį, 
apie senelių svarbą šeimoje, 
popiežius Pranciškus yra 
kalbėjęs daug kartų ir įvairio-
mis progomis. Pernai spalio 
mėnesį seniems žmonėms buvo 
skirta speciali Gailestingumo 
jubiliejaus diena. Susitikęs su 
keliais tūkstančiais pagyvenusių 
žmonių iš Italijos ir kitų šalių, 
tą kartą popiežius Pranciškus 
sakė: „Bažnyčia žiūri į senus 
žmones su meile, dėkingumu ir 
didele pagarba. Jūs esate labai 
reikalingi, nes jūsų sukaupta 
patirtis yra brangus turtas, labai reikalingas, kad galėtume 
atsakingai ir su viltimi žiūrėti į ateitį. Jūsų branda ir išmintis 
gali padėti jaunesniems žmonės jų brandos kelyje, gali jiems 
padėti žengti į ateitį ir ieškoti savo kelio“. 
 Popiežius labiausiai iškėlė senatvės sulaukusių žmonių ne-
pamainomą vaidmenį šeimos aplinkoje. „Kiek daug senelių 
rūpinasi savo anūkais, labai paprastai perduoda jiems gyvenimo 

patirtį, savo bendruomenės ir tautos dvasines ir kultūrines ver-
tybes. Šalyse, kurios išgyveno sunkius religijos persekiojimus, 
seneliai perdavė tikėjimą naujoms kartoms, slapta rūpinosi, kad 
vaikai būtų pakrikštyti“. 
 Labai svarbu šiandien gaivinti ir stiprinti ryšius tarp skir-
tingoms kartoms priklausančių žmonių. Pasak popiežiaus, 
jaunimo ir senų žmonių bendravimas reikalingas, kad tautos 
turėtų ateitį: nuo jaunimo priklauso keliaujančios tautos gyvas-
tingumas, o seni žmonės tą gyvastingumą sustiprina savo 
atmintimi ir išmintimi. „Kalbėkitės su savo anūkais, – ragino 

senelius Pranciškus. – Leiskite, 
kad jie jūsų klausinėtų. Jauni-
mas turi savo specifiką, kitaip 
elgiasi, mėgsta kitokią muziką, 
tačiau jiems reikia senų žmo-
nių, reikia nuolatinio dialogo, 
jie nori pasisemti išminties“. 
 Popiežius paminėjo Jėzaus 
paaukojimo šventykloje sceną. 
Kai sukako 40 dienų nuo Jėzaus 
gimimo, Juozapas ir Marija Jį 
atnešė į šventyklą. Šventykloje 
išėjo jų pasitikti seneliai Simeo-
nas ir Ona. Jie buvo tautos 
išmintis; šlovino Dievą ir mel-
dė, kad tos išminties būtų kupi-

nas ir į šventyklą atneštas kūdikis. Ne kunigas, bet seneliai išėjo 
pasitikti į šventyklą atnešto Jėzaus. Pirma seneliai; tik po to 
kunigas“.  
 „Brangieji seneliai ir močiutės, ačiū jums už jūsų duodamą 
meilės pavyzdį, už pasiaukojimą ir išmintį, – sakė Pranciškus. – 
Ir toliau drąsiai liudykite šias vertybes. Visuomenei tenepristin-
ga jūsų šypsenos ir jūsų gerų akių šviesos“. (Vatikano radijas) 
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Kviečiame registruotis sakramentams 

Rožinis už misijos narius 

 

Pirmadieniais–šeštadieniais 7:40 val. r., prieš 
rytines šv. Mišias, Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos bažnyčioje kalbamas rožinis už mūsų misiją 
ir jos narius. Kviečiame, kas galite, prisijungti! 

 
 

Pasižymėkite kalendorių 

 RINKLIAVA SEMINARIJOMS 
 

Čikagos arkivyskupijos rinkliava, skirta seminarijoms 
paremti, vyks rugsėjo 24 d.  

Papildomus rinkliavos vokelius rasite prie įėjimo į bažnyčią.  
Dėkojame už jūsų dosnumą! 

 
 

SPALIO 15 D. 12:15 VAL. P. P. 
KVIEČIAME IR LAUKIAME VISŲ!  

 

AUKSINIŲ VESTUVIŲ 
JUBILIEJUS 

 

Čikagos arkivyskupijos Auk-
sinių vestuvių jubiliejaus šv. 
Mišios šiais metais bus au-

kojamos sekmadienį, rugsėjo 17 d., 2:45 val. p. p., Šven-
tojo vardo katedroje („Holy Name Cathedral“). Adresas: 
735 North State Street, Chicago. Kviečiame dalyvauti 
poras, susituokusias 1967 m., taip pat tas poras, kurios 
negalėjo dalyvauti praėjusiais metais. Informacija ir regis-
tracija tel.: (312) 534-8351, paskambinus į misijos raštinę 
arba www.familyministries.org. 

Rudens susitikimai 
Palaimintojo J. Matulaičio misijos 

Spalio 1 d. 12:30 val. p. p. PLC pokylių salėje 
Lemonte vyks Misijos rudens pietūs. Stalus iš 

anksto galima užsisakyti sekmadieniais po Mišių, 
taip pat misijos raštinėje arba tel.: (630) 888-5013. 

Auka: $25 suaugusiems, vaikams iki 18 metų 
nemokamai.  

 
 

Nuoširdžiai kviečiame visus misijos 
narius ir svečius dalyvauti! 
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Misijos žinutės Pranešimai 

„HALL OF FAME“ POKYLIS 
 

„National Lithuanian American Hall of Fame“ pokylis įvyks š. 
m. spalio 14 d., 6:30 v. v., Pasaulio lietuvių centro pokylių 
salėje. Į Šlovės rūmus bus įvesdinti: prezidentas Valdas 
Adamkus, senatorius Dick Durbin, Stanley Balzekas, Jr. ir 
Juozas Kazickas. Dėl išsamesnės informacijos prašome 
skambinti tel. (630) 240-3343. 

ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO 

PARAPIJOS ŠILUVOS 
ATLAIDAI IR 90-TIES 

METŲ JUBILIEJUS 
 

Šiandien, rugsėjo 3 d., Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijoje (Mar-
quette Park) prasideda Šiluvos 
atlaidai. Paskutinė atlaidų diena – 
rugsėjo 10 d.  Savaitės dienomis šv. 

Mišios bus aukojamos 11:00 val. ryte.  
 Sekmadienį, rugsėjo 10 dieną, šventę pradėsime 11:00 val. 
ryte iškilminga eisena nuo klebonijos ir eisime į bažnyčią, kur 
bus bus aukojamos šv. Mišios. Kviečiame aktyviai dalyvauti 
visas organizacijas su vėliavomis.  
 Po mišių parapijos salėje vyks jubiliejinis 90-tasis pokylis.  
 Kviečiame iš anksto užsisakyti vietas ar visą stalą. Įėjimas 
tik su bilietais. Kaina – 60 dol. asmeniui, vaikams iki 12 metų – 
30 dol. PASTABA: Prie durų bilietai nebus parduodami. 
  Tel. pasiteiravimui: (773) 776-4600.  

 

KVIETIMAS Į PILIGRIMINĘ KELIONĘ 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, drauge su Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapija (Marquette Park) ir „First Way 
Travel“ kompanija, šių metų rugsėjo mėnesio 23-24 d. 
organizuoja dviejų dienų piligriminę kelionę autobusu į 
Williamstown, KY, kur stovi biblijinis natūralaus dydžio 
Nojaus laivas (Noah’s Ark), taip pat apsilankysime Petersburg, 
KY, įkurtame Sutvėrimo muziejuje (Creation Museum). 
Išsamesnę informaciją suteikia Irena tel.: 708-691-9674 ir 
Audra tel.: 773-860-7547. 

Misijos raštinės tel.: (630) 257-5613;  
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

MISIJOS NARIŲ 
DĖMESIUI 

 
 Keletą savaičių mūsų 
misijos raštinėje vyks reorga-
nizacija. Jos metu įprastos 
raštinės darbo valandos gali 
šiek tiek keistis be išanksti-
nio pranešimo.  
 Dėl šios priežasties, prieš vykstant į misijos raštinę, prašo-
me paskambinti tel.: (630) 257-5613 ir įsitikinti, jog raštinė tuo 
laiku bus atidaryta.  
 Neskubiais klausimais, tokiais kaip Mišių užprašymas ir 
panašiai, kviečiame taip pat skambinti raštinės telefonu ir 
palikti žinutę arba parašyti elektroninį laišką adresu: 
matulaitismission@gmail.com.  
 Visais rūpimais klausimais galima skambinti mūsų misijos 
direktoriui t. Algiui Baniuliui namų tel.: (630) 257-5570.  

Misijoje pakrikštytas: 

HERKUS JONAS BEKERIS 

NAPERVILLE, IL 
Tėvai: Martynas Bekeris ir Laura Mendelsonaitė 

Krikšto tėvai: Ramūnas Kerevičius ir Goda Noreikaitė 

Nuoširdžiai sveikiname! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUS TEIKIAMAS SUTVIRTINIMO 
SAKRAMENTAS 

 

Ateinantį šeštadienį, rugsėjo 9 d., 5 val. p. p., Jo Ekscelencija 
Vilkaviškio vyskupas Rimantas Norvila teiks Sutvirtinimo 
sakramentą mūsų misijos studentams. Kviečiame dalyvauti! 
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Pirmasis skaitinys – Viešpaties žodis man panieką neša  
         (Jer 20, 7-9) 
Atliepiamoji psalmė – Ilgis tavęs mano siela, Viešpatie, mano 
        Dieve. (Ps 63) 
Antrasis skaitinys – Aukokite savo kūnus, kaip gyvą auką  
                   (Rom 12, 1-2) 
Evangelija – Jei kas nori eiti paskui mane, teišsižada pats savęs
            (Mt 16, 21-27) 
 

Mišiolėliuose:   269 psl. – Mišių maldos  
            599 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Rugsėjo 3 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Aušrelė Sakalaitė 
Svajonė Kerelytė 
 
Jolita Džiaugienė  

Daiva Kisielienė 
Laima Aleksienė 
Marius Poskočimas  
Violeta Valaitytė 
Svajonė Kerelytė 
Irena Grigaitienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugsėjo 10 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jokūbas Baranauskas 
Justina Baranauskaitė  
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Maleiškienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

Lina Poskočimaitė 
Gintarė Jonikaitė 
Viktorija Siliūnienė   
Vilija Kerelytė 
Raminta Jacobs 
Rita Venclovienė                

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

4 P 1 Tes 4, 13-18; Ps 96; Lk 4, 16-30 
5 A 1 Tes 5, 1-6. 9-11; Ps 27; Lk 4, 31-37 
6 T Kol 1, 1-8; Ps 52; Lk 4, 38-44 
7 K Kol 1, 9-14; Ps 98; Lk 5, 1-11 
8 P ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ)
 Mch 5, 1-4a arba Rom 8, 28-30; Ps 13; Mt 1, 1-16. 18-23 
9 Š Šv. Petras Klaveras, kunigas 
 Kol 1, 21-23; Ps 54; Lk 6, 1-5 
10 S XXIII EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Ez 33, 7-9; Ps 95; Rom 13, 8-10; Mt 18, 15-20 
 (skaitiniai: 601-603 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Ilgis tavęs mano siela, Viešpatie, mano Dieve.  

 POPIEŽIUS 
PRANCIŠKUS:  

LITURGINĖ REFORMA 
NEATŠAUKIAMA 

 

„Galime su visu tikrumu ir 
mokymo autoritetu tvirtinti, kad 
liturgijos reforma yra negrįžta-
ma“, – teigė popiežius Pranciškus 
rugpjūčio 24-tos dienos audienci-
joje priėmęs 800 kasmetinės italų 

nacionalinės liturginės savaitės dalyvių. 
 Jiems sakytoje gana ilgoje kalboje popiežius Pranciškus 
priminė pagrindinius Vatikano II Susirinkimo liturginės refor-
mos bruožus, kai kuriuos dar ne iki galo įgyvendintus jos ele-
mentus, o taip pat apžvelgė iki jos atvedusius ankstesnius eta-
pus. 
 Pasak Pranciškaus, dar reikia nemažai pasistengti einant 
Susirinkimo nurodyta kryptimi, reikia įveikti kai kurias nep-
agrįstas arba paviršutiniškas interpretacijas, dalinio įsisavinimo 
atvejus, kurie iškreipia pačią reformą. Reikia ne „peržiūrėti 
reformą ir koreguoti jos sprendimus“, bet „geriau suprasti jų 
motyvus“ ir „laikytis nustatytos tvarkos“. Po iki mūsų dienų 

nueito jau gana ilgo kelio „galime su visu tikrumu ir mokymo 
autoritetu tvirtinti, kad liturgijos reforma yra negrįžtama“. 
 „Liturgija, – priminė popiežius, – yra visos Dievo tautos 
„gyvybė“. Liturgija – tai Dievo veikimas tautoje, nukreiptas į 
tautą, skirtas tautai; kartu liturgija yra ir tautos veiksmas Dievo 
akivaizdoje, tautos, kuri klauso Dievo ir Jį šlovina. Liturgija yra 
gyva, dėl to, kad joje gyvai dalyvauja Tasai, kuris mirdamas 
sunaikino mirtį, o prisikeldamas sugrąžino mums gyvybę. Be 
realaus Kristaus buvimo negali būti gyvos liturgijos. Kaip be 
širdies plakimo nėra žmogaus gyvybės, taip be plakančios Kris-
taus širdies negali būti ir tikros liturgijos.“ 
 „Bažnyčia priima visus, nė vieno neatmesdama, priima 
„mažus ir didelius“, „teisiuosius ir nusidėjėlius“. Dėl to ir litur-
gija turi būti „inkliuzyvi“, turi skatinti visų bendrystę, nesiekiant 
juos suvienodinti. Liturgija yra Bažnyčios gyvybė taip pat ir ta 
prasme, kad nėra idėja, kurią turėtume suprasti, ar ritualas, kurį 
reikia atlikti, bet yra gyva patirtis, perkeičianti mūsų mąstyseną 
ir gyvenimą. Yra didelis skirtumas, – sakė popiežius, – tarp sa-
kymo, kad „Dievas yra“ ir suvokimo, kad Dievas mus myli, kad 
Jis mus myli tokius, kokie esame. Jei taip suvokiame liturgiją, 
tuomet ir apeigos bei maldos tampa krikščioniško gyvenimo 
mokykla.“ 
 
 

Pagal Vatikano radijas info. 



2017 m. rugsėjo 3 d.                                                      MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 3 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę 
-už Jim šeimą 
-už Antaną Razmą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Teresę Galumbauskas 
-padėka už angelą sargą 
-už visus mirusius 
-už Alfonsą Kerelį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Mindaugą Klygį (Danguolė ir 
Aleksas Vitkai) 
-už Rimantą Civilį 
-padėka už sveikatos malonę 
-už Violetą Sandrą Kuprėnas (Kubilių 
šeima) 
-už Egidijų Meidų (Jonas Pasaulis) 
-už Adą ir Juozą Totoraitis 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Stasę Musteikytę (40 d.) ir šeimos 
mirusius 
-už Justiną-Aldoną ir Antaną Lukošius 
(dukra) 
-už Dainorą Jokūbauską (mirusį 
Lietuvoje) 
-už Praną Grušą (J. ir I. Polikaičiai) 
-prašant sveikatos ir Dievo malonių 
Klaudijui 
-už Barborą Kid, Balskų ir Kalinauskų 
giminės mirusius 
-už Jasiūnų šeimos mirusius 
-už Laimą Kvantienę (Vaičaitienė) 
-prašant Dievo palaimos Jadvygai 
gimtadienio proga 
-prašant Dievo malonių ir Šv. Dvasios 
dovanų Mantui (mama) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Grėtutei 
-už Ireną ir Audrių Ragauskus (dukra) 
-sveikatos ir Dievo palaimos 
Valentinavičių ir Kulikauskų šeimoms 
-Dievo palaimos ir sveikatos dukrai 
Monikai ir už Neilą (mama) 
-už Vytautą V. Urbą 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Birutę-Ireną Kudirkaitę 
 
Pirmadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r. -už Petrą Griganavičių 
 
Trečiadienis, rugsėjo 6 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną  
(K. Petreikienė) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
DANA ČERNIŪTĖ GYLIENĖ 

LA JOLLA, CA 

Ketvirtadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. - 
 
Penktadienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
 
Šeštadienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r. -už Juozą Bubulą 
 
Sekmadienis, rugsėjo 10 d. 
9 v.r. -už Jim šeimą 
-už Sigitą Miknaitį (Janina) 
-už Barzdukų ir Kerpių mirusius 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Izabelę Stončienę (P. ir D. Kisieliai) 
-už Matulaičio misiją, tėvus jėzuitus ir 
seseles 
-už Juozą Garlauską 
-už Filemeną Gudavičiūtę 
-už Antaną Razmą (Vida Maleiškienė) 
-už Mindaugą Klygį (Marija Remienė) 
-už Antaniną Lauraitis 
-už Alfą Lauraitis 
-už Gražiną Mykolą Valaitienę 
-už Romą Babrauską (30 d.) (mirė LT) 
(I. Barškėtienė) 
-už Praną Grušą (J. ir I. Polikaičiai) 
-Dievo malonių ir Šv. Dvasios dovanų 
Mantui (mama) 
-už Ireną Jonynienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Elenai 
-sveikatos ir Dievo malonių Anelei 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Angelę Poškaitienę (duktė) 
-Dievo palaimos Artūro Gorliausko ir 
Sauliaus Labinskio šeimoms 
-už Gertrūdą Garliauskienę (3 m.) 
-už Valeriją ir Petrą Toleikius  
-už Eugenijų Labinskį (10 m.) 
-už Zosę ir Vladą Valaičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugsėjo 11 d. 
8 v.r. -generalinio jėzuitų vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, rugsėjo, 12 d.  
8 v.r. -už Edward (žmona) 

Trečiadienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r. -prašant malonių 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 14 d. 
8 v.r. -už Julių Rekašių 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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